
VVEEŘŘEEJJNNÁÁ  VVYYHHLLÁÁŠŠKKAA  
 

o zařazení pozemních komunikací v k. ú. Jaroměřice do kategorie místních komunikací 
 

Obecní úřad Jaroměřice, Jaroměřice 1, 569 44 Jaroměřice, jako příslušný silniční úřad  podle § 40 

odst. 5 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o pozemních komunikacích), na základě předloženého Paspartu místních komunikací obce 

Jaroměřice ve správním území obce Jaroměřice zpracovaného společností Geomorava s.r.o., Milíčova 

2643/13, 796 01 Prostějov (dále jen „pasport místních komunikací“), schváleného vlastníkem příslušných 

místních komunikací dne 23.10.2023 usnesením č. 2023/13/11 Zastupitelstva obce Jaroměřice v souladu 

s ustanovením § 2, 3 a 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, 

v platném znění (dále jen „vyhláška“), v souladu s § 67, 68 a 69 zákona č. 500/2004 Sb. v platném znění 

(dále jen „správní řád“) a na základě zmocnění § 3 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích, vydává toto 

 

rr  oo  zz  hh  oo  dd  nn  uu  tt  íí  
 

o zařazení pozemních komunikacích v k. ú. Jaroměřice do kategorie místních komunikací. 
 

Pozemní komunikace uvedené v pasportu místních komunikací obce Jaroměřice, který je přílohou 

tohoto rozhodnutí, se zařazují do kategorie místních komunikací pod evidenčními čísly:  

 

1c - 28c kategorie místních komunikací III. třídy dle § 6 odst. 3 písm. c) zákona o pozemních komunikacích 

1d - 40d kategorie místních komunikací IV. třídy dle § 6 odst. 3 písm. d) zákona o pozemních komunikacích 

 

A to proto, že tyto komunikace slouží převážně místní dopravě na území obce i jejích částech a jejich 

určení, dopravní význam a technické vybavení splňují podmínky pro zařazení do této kategorie pozemních 

komunikací. 

 

Odůvodnění: 
Obec Jaroměřice zajistila v souladu s § 5 vyhlášky zpracování nového pasportu místních 

komunikací, který byl předložen zastupitelstvu obce a dne 23. 10. 2023 usnesením č. 2023/13/11 schválen. 

Tímto rozhodnutím dochází k souladu fyzického stavu (po digitalizaci katastru) se stavem právním  

a k odstranění pochybností, zda v uvedeném katastrálním území jde o místní nebo účelovou komunikaci. 

Protože předložený pasport místních komunikací splňuje požadavky § 5, odst. 3, vyhlášky a zařazení 

místních komunikací do kategorie odpovídá § 6 zákona o podzemích komunikacích a § 2 a 3 vyhlášky   

a  v průběhu řízení neshledal správní orgán důvody bránící zařazení pozemních komunikací uvedených 

v příloze do kategorie místních komunikací, rozhodl způsobem uvedeným ve výroku. 

 
Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat do 15 dnů od jeho doručení odvolání ve smyslu § 81 a 82 správního řádu 

ke Krajskému úřadu Pardubického kraje, odbor dopravy Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 

prostřednictvím Obecního úřadu Jaroměřice. 

 

 

V Jaroměřicích dne 29. 11. 2023 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne  30. 11. 2023      Mgr. Iveta Glocová 

Sejmuto dne:                    starostka obce 

Vyvěšeno shodně i na elektronické úřední desce obce. 

 

 

Příloha: Pasport místních komunikací obce Jaroměřice 


